РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ

12.07.2022                                                                                                  №  76
О внесении изменений

в приказ от 18.08.2020 № 71

«Об утверждении порядка составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета города Боготола
и бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета города Боготола»
В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о Финансовом управлении администрации г.Боготола, утвержденного решением Боготольского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 16-439, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Боготола и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Боготола следующие изменения:
1.1. Пункт 7.2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«7.2.1. Главные распорядители (главные администраторы источников) направляют в финансовое управление:

Предложение об изменении сводной росписи с указанием положений бюджетного законодательства Российской Федерации, Красноярского края, на основании которых вносятся изменения, объяснением причин образовавшейся экономии и обоснованием необходимости предлагаемых изменений с приложением расчетов;

в случае внесения изменений в роспись расходов бюджета города справку об изменении росписи расходов бюджета города на текущий финансовый год по форме согласно приложению 5 к Порядку;
в случае внесения изменений в роспись расходов бюджета города справку об изменении росписи расходов бюджета города на плановый период по форме согласно приложению 6 к Порядку;

в случае внесения изменений в роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города - справку об изменении росписи источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города на текущий финансовый год и плановый период по форме согласно приложению 7 к Порядку;

иные документы, подтверждающие необходимость внесения изменений в сводную роспись.

В случае уменьшения бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) главные распорядители принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

В случае изменения росписи расходов бюджета города, производимых за счет доходов, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, к письму прилагается справка об изменении поступлений указанных доходов на текущий финансовый год и плановый период по форме согласно приложению 8 к Порядку с приложением документов, подтверждающих назначение платежей и поступление денежных средств на лицевые счета муниципальных казенных учреждений.

При внесении изменений в сводную роспись на суммы средств, выделяемых главным распорядителям за счет средств резервного фонда администрации города Боготола, прилагается копия распоряжения о выделении указанных средств, принятого в установленном порядке.»;
1.2. Пункт 7.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«7.3. Начальник либо уполномоченное лицо подписывает уведомления об изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) на текущий финансовый год и плановый период по форме согласно приложению 9 к Порядку и уведомления об изменении росписи источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города на текущий финансовый год и плановый период по форме согласно приложению 10 к Порядку.»;
1.3. Пункт 7.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«7.4. В течение пяти рабочих дней после утверждения сводной росписи финансовое управление:

1) доводит до главных распорядителей средств бюджета города уведомления об изменении бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) на текущий финансовый год и плановый период по форме согласно приложению 9 к Порядку;

2) доводит до главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы источников) уведомления об изменении росписи источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города на текущий финансовый год и плановый период по форме согласно приложению 10 к Порядку.»;
1.4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Бюджетная роспись включает в себя:

бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на финансовый год и плановый период в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ города Боготола и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп, элементов видов расходов классификации расходов бюджета города по форме согласно приложению 11 к Порядку;

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета города главного администратора источников на финансовый год и плановый период в разрезе администратора источников финансирования дефицита бюджета города по форме согласно приложению 12 к Порядку.»;
1.5. В пункте 16 Порядка слова «приложению 12» заменить словами «приложению 13».
1.6. Приложение 5 приказа изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.7. Дополнить приказ приложением 6 в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.6. Приложения приказа №№ 6,7,8,9,10,11,12 считать
№№ 7,8,9,10,11,12,13.
2. Приказ довести до всех главных распорядителей средств бюджета города Боготола.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника бюджетного отдела.
4. Приказ вступает в силу в день подписания, и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.07.2022 г.
Исполняющий полномочия

Начальника Финансового управления

администрации г.Боготола                                                         А.Н. Кащеева
Приложение 1

к приказу финансового управления

администрации г.Боготола

от 12.07.2022 №  76
Приложение 5
к Порядку составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета города Боготола
и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Боготола
Справка от _______ на изменение ассигнований (показателей кассового плана по расходам)
Изменение ассигнований №______ от _______
Изменение кассового плана №______ от _______

Единица измерения: рублей

Причина внесения изменений: ________________________________________________________________________________
Основание для внесения изменений: ________________________________________________________________________
( решение, постановление, распоряжение, письмо, докладная)

	Наименование показателя
	Бюджетная классификация
	Изменение кассового плана

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Доп.КР
	Код цели
	На год
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Главный распорядитель бюджетных средств

	Бюджетополучатель

	Итого:

Исполнитель
___________ _________________________
       (подпись)

(расшифровка подписи)
тел. ___________________
Приложение 2
к приказу финансового управления

администрации г.Боготола

от 12.07.2022 №  76
Приложение 6
к Порядку составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета города Боготола
и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Боготола
Справка от ______ на изменении ассигнований на _________________________________________

(плановый период)

Изменение ассигнований №______ от _______
Единица измерения: рублей

Основание для внесения изменений: ______________________________________________________________________________
(решение, постановление, распоряжение, письмо, докладная)

	Наименование показателя
	Бюджетная классификация
	Сумма изменений бюджетных ассигнований (I год планового периода)
	Сумма изменений бюджетных ассигнований (II год планового периода)

	 (КВСР)
	Код раздела, подраздела (КФСР)
	Код целевой статьи расходов (КЦСР)
	Код вида расходов (КВР)
	Дополнительный код операций расходов (Доп.КР)
	Код цели*

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	Главный распорядитель бюджетных средств

	Бюджетополучатель

	Итого

Исполнитель
___________ _________________________
       (подпись)

(расшифровка подписи)
тел. ___________________
PAGE